সহায়ক গ্রন্থ:

- ১) তাপস ভৌমিক (সম্পা): *শিরোনাম শিবরাম*, দ্বিতীয় প্রকাশ: জানুয়ারি ১৯৯৬, কোরক, ইএ ১/৮, দেশবন্ধুনগর, বাণ্ডাইআটি, কলকাতা- ৭০০০৫৯

সহায়ক পত্র-পত্রিকা:

- ১) *কথাসাহিত্য*, শিবরাম চক্রবর্তী জন্মশতবর্ষ সংখ্যা, ৫৪ বর্ষ ৯ম সংখ্যা আষাঢ় ১৪১০ (জুলাই ২০০৩)
- ২) *যাঠিমধু*, ৩০ বর্ষ, বর্ষশুর ১৩৮৮, বৈশাখ- আষাঢ় ৮৮